
1/10 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 9. 10. 2019 (dále jen „VR“) 

 

UKFTVS/340946/2019 
 

 

Přítomni:

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. - příchod 

14,15 hodin (pouze na habilitační řízení PhDr. 

Martina Musálka, Ph.D. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

Omluveni:  

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

PhDr. Martin Doktor 

p. Milan Hnilička 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

prof.. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - předseda 

habilitační komise 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. - člen 

habilitační komise 

doc. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. - člen 

habilitační komise 

prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. - členka 

habilitační komise 
 

Hosté: 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. - proděkan pro 

studijní záležitosti 

prof. Barry Bogin, Ph.D. - oponent 

prof. Mgr. Martin Vanderka, Ph.D. - oponent 

PhDr. Martin Musálek, Ph.D. - habilitant 

pí Kateřina Wojasová - vědecké oddělení UK 

FTVS 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. - vedoucí katedry 

MNG UK FTVS 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D. - vedoucí katedry 

atletiky UK FTVS 
 

 

 

 
 

Z 29 členů VR bylo přítomno 21 členů (22 členů na habilitační řízení). VR byla schopná usnášet se 

ve všech projednávaných bodech. 
 

 
 

PROGRAM: 
 

1) Projednání a schválení programu VR 

2) Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 20. března 2019 

3) Projednání a schválení návrhů do komisí pro státní závěrečné zkoušky (proděkan dr. Hojka) 

4) Žádost o projednání a schválení změny garanta studijního programu „Kondiční trenér“ 

(proděkan dr. Hojka) 

5) Žádost o projednání a schválení rozšíření akreditace „Učitelství TV pro SŠ“  v anglickém 

jazyce (proděkan dr. Hojka) 

6) Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 

„Fyzioterapie“(proděkan dr. Hojka, doc. Pavlů) 



2/10 

7) Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace navazujícího Mgr. studijního programu 

„Fyzioterapie“(proděkan dr. Hojka, doc. Pavlů)  

8) Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 

„Ortotik-protetik“(proděkan dr. Hojka, doc. Šorfová) 

9) Habilitační řízení PhDr. Martina Musálka, Ph.D. (proděkan doc. Petr, děkanka) 

10) Termíny dalších zasedání vědecké rady 

11) Různé 
 

 

1. Projednání a schválení programu VR 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR. 

 

Usnesení:  VR schválila předložený program (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0)  
 
 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 20. března 2019 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 20. března 2019 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 20. března 2019 (pro: 21, proti:0, 

zdržel se: 0).  
 
 

3. Projednání a schválení návrhů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 

Proděkan dr. Hojka předložil VR návrhy na jmenování nových členů komise pro státní 

závěrečné zkoušky a stručně představil jednotlivé navrhované členy komisí. 
 

Mgr. Adam Zdobinský - dosud schválen jako člen komisí pro závěrečné práce na katedře 

TUS, rozšíření působnosti v komisích jako zkoušející specializace bojových sportů - Bc. a 

NMgr. 
 

Mgr. Jan Kodejška, Ph.D. - katedra SP 

absolvent FTVS, zaměstnanec KSP od 11/2018. Komise pro bakalářské i magisterské 

SZZK. (předpokládané působení v komisi - specializace Výchova v přírodě) 
 

Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. - katedra SP 

Absolventka FTVS, tajemnice katedry SPP. Komise pro bakalářské i magisterské SZZK 

(předpokládané působení v komisi - specializace Výchova v přírodě). 
 

MUDr. Petr Malý, MBA - katedra fyziologie a biochemie 

Člen katedry fyziologie od r. 2014, odborný asistent (vyučující předmětu Fyziologie 

člověka) - Komise pro bakalářské i magisterské SZZK. 
 

MUDr. Ing. Tomáš Větrovský, Ph.D. - katedra fyziologie a biochemie 

Člen katedry od r. 2018, odborný asistent (vyučující předmětů Pathological Physiology, 

Stres a jeho mechanismy) - Komise pro bakalářské i magisterské SZZK. 
 

James Joseph Tufano, Ph.D., CSCS*D - katedra fyziologie a biochemie 

Člen katedry od r. 2017, odborný a vědecký pracovník (vyučované předměty Academic 

Writing, Analyzing Scientific Texts) - Komise pro bakalářské i magisterské SZZK. 
 

Bc. Vladan Princ 

Komise pro bakalářské SZZK oboru Ortotik-protetik. Vyučující klíčových odborných 

předmětů studijního oboru (Bioprotetika; Epitetika; Ortopedická protetika - speciální 

kapitoly) 
 



3/10 

Bc. Jan Šnytr 

Komise pro bakalářské SZZK oboru Ortotik-protetik. Vyučující klíčových odborných 

předmětů studijního oboru (Dětská ortotika  a protetika; Materiály pro výrobu ortopedických 

pomůcek; Ortopedická protetika - speciální kapitoly; Údržba a opravy ortopedických 

pomůcek) 
 

PhDr. Markéta Musilová 

Komise pro praktické SZZK u oboru Fyzioterapie (Bc. i NMgr.). Odborný garant pro výuku 

a vzdělávání, fyzioterapeut – klinika MONADA. 
 

Mgr. Irena Kaizrová  

Komise pro praktické SZZK u oboru Fyzioterapie (Bc. i NMgr.). Úsekový fyzioterapeut 

Ústřední vojenská nemocnice. 
 

Mgr. Martin Komarc, Ph.D. - katedra základů kinantropologie a humanitních věd 

Komise pro Bc. i NMGr. SZZK. Odborné zaměření: Item response theory, adaptivní 

testování, evaulace diagnostických nástrojů v kinantropologii, strukturální modelování. 

Vyučované předměty: Metodologie bakalářské práce, Metodologie diplomové práce, 

Metodologie vědy, Základy statistiky 
 

Mgr. Alena Kašparová - katedra gymnastiky  

Komise pro Bc.. SZZK (obhajoby bakalářských prací). Studentkou DS kinantropologie po 

doktorské zkoušce. Vyučující v předmětech Základní gymnastika, Rytmická gymnastika, 

Teorie a základy didaktiky gymnastiky a Didaktika gymnastika. 
 

Mgr. Lukáš Psohlavec - katedra SP,  

Komise pro Bc.. SZZK (obhajoby bakalářských prací). Absolvent FTVS - pregraduální 

studium, zaměstnanec KSP od 11/2018, zaměření na outdoorové aktivity. 
 

Mgr. Vít Třebický, Ph.D. (nový VP na katedře TUS)  

Komise pro Bc.. SZZK (obhajoby bakalářských prací). Zaměření na determinanty 

sportovního výkonu v bojových sportech.  
 

Mgr. Jitka Buriánková - katedra základů kinantropologie a humanitních věd 

Komise pro bakalářské i NMgr. SZZK (obecná působnost). Odborné zaměření: zdravý 

životní styl, kvantitativní přístupy k analýze sociálních dat. Vyučované předměty: 

Sociologie, Sociologie a sociologie sportu, Metodologie vědy, Politologické a sociologické 

aspekty ochrany obyvatelstva, Rizika života v postmoderní společnosti, Sociologický 

výzkum, Zdravý životní styl 
 

Ing. Petr Kubový - katedra anatomie a biomechaniky, dokončuje Ph.D. + expert z praxe 

Komise pro Bakalářské SZZk (obecná působnost). 

Zajišťuje technologie pro detekci a zpracování dat v labBEZ   

 

Ing. et Mgr. Daniel Hadraba, Ph.D. - katedra anatomie a biomechaniky 

Komise pro SZZK doktorského studia Biomechniky a obhajoby disertačních prací. 

Předměty: Biofyzikální základy pohybu; Biomechanika. 

 

Ing. et Mgr. Ondřej Fanta, Ph.D. - katedra anatomie a biomechaniky 

Komise pro SZZK doktorského studia Biomechniky a obhajoby disertačních prací. 

Výuka: Biomechanika. 
 



4/10 

Diskuse: prof. Waic - bez Ph.D. jen Bc. komise pro SZZk. s Ph. D. - i Mgr. komise pro 

SZZk, u doktorských zkoušek není možné, aby zkoušel akademický pracovník, který  nemá 

titul Ph.D.  
  

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť 
 

Mgr. Adam Zdobinský (obecná působnost, předpoklad specializace bojové sporty) 

    Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0)  

    Mgr. (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 1) 
 

Mgr. Jan Kodejška, Ph.D. (obecná působnost, předpoklad specializace výchova 

v přírodě)    Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

    NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0)/ 
 

Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. (obecná působnost, předpoklad specializace výchova 

v přírodě)    Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

MUDr. Petr Malý, MBA (biomedicínský základ) 

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

MUDr. Ing. Tomáš Větrovský, Ph.D. (obecná působnost 

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

James Joseph Tufano, Ph.D., CSCS*D (kondiční trenér, trenér pro cizince samoplátce)

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Bc. Vladan Princ (ortotk-protetik) 

     Bc.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Bc. Jan Šnytr  (ortotik-protetik) Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

PhDr. Markéta Musilová, (praktická část závěrečné zkoušky) 

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Irena Kaizrová, (praktická část závěrečné zkoušky)    

     Bc.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Martin Komarc, Ph.D. (obecná působnost) 

     Bc.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Mgr. Alena Kašparová (obhajoby bakalářských prací)  

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Mgr. Lukáš Psohlavec - katedra SP (obhajoby bakalářských prací)  

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se:0) 
 

Mgr. Vít Třebický, Ph.D. (obhajoby bakalářských a diplomových prací) 

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

     NMgr.  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 



5/10 

Mgr. Jitka Buriánková (obecná působnost) 

     Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Ing. Petr Kubový (obecná působnost) 

   Bc.   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Ing. et Mgr. Daniel Hadraba, Ph.D. (komise pro SZZk, doktorského studia 

Biomechaniky a obhajoby disertačních prací) 

     (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Ing. et Mgr. Ondřej Fanta, Ph.D. (komise pro SZZk doktorského studia Biomechaniky 

obhajoby disertačních prací) 

 (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Usnesení:  VR schválila jmenování navržených kandidátů do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky. 
 

 

4. Žádost o projednání a schválení změny garanta studijního programu „Kondiční 

trenér“ 
 

Proděkan dr. Hojka sdělil důvody ke změně garanta tohoto studijního programu. 
 

Z důvodů potřeby uvolnit proděkana doc. PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. pro přípravu a 

garantování doktorského studijního programu Kinantropologie, navrhl proděkan dr. Hojka - 

změnu garanta bakalářského studijního programu Kondiční trenér. Novým navrhovaným 

garantem je Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D., který splňuje nároky kladené Radou vnitřního 

hodnocení UK na garantování akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu.  
 

Uvedený vyučující je garantem předmětu Atletické základy a podílí se na výuce předmětů 

Posilování, Kondiční atletika a Souvislá odborná praxe, které jsou povinné dle studijního 

plánu. 
 

Životopis v rozsahu tabulky C pro přípravu akreditace bude přílohou žádosti. 
 

Souhlas ke změně garanta studijního programu „Kondiční trenér“ udělil AS UK FTVS dne 

17. 9. 2019. 
 

Do diskuse se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Poté proběhlo hlasování o změně garanta bakalářského studijního programu „Kondiční 

trenér“ s tímto výsledkem: 
 

Hlasování:  

 Ukončení působnosti doc. PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. jako garanta studijního programu 

„Kondiční trenér“   (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Schválení nového garanta studijního programu „Kondiční trenér“ Mgr. Vladimíra Hojky, 

Ph.D.     (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Usnesení:  VR schválila změnu garanta bakalářského studijního programu „Kondiční 

trenér“. 
 

 
 

 

 



6/10 

5. Žádost o projednání a schválení rozšíření akreditace „Učitelství TV pro SŠ“ v 

anglickém jazyce  
 

Proděkan dr. Hojka představil návrh na rozšíření akreditace „Učitelství TV pro SŠ“ v 

anglickém jazyce.  
 

V důsledku zahraniční poptávky po studiu Učitelství TV pro SŠ je předkládán návrh žádosti 

o rozšíření akreditace již akreditovaného studijního programu. Předkládáme studijní plány, 

které jsou shodné se studijním programem akreditovaným v českém jazyce. Jmenovitě se 

jedná o: 

- Plný studijní plán 

- Studijní plán se specializací: Výchova v přírodě  

- Studijní plán se specializací: Výchova ke zdraví  

- Studijní plán se specializací: Trenérství se sportovní specializací 

V porovnání s akreditovanými studijními plány v českém jazyce nejsou součástí 

předkládaného návrhu hlavní studijní plán (maior) a přidružený studijní plán (minor). 

Všechny studijní plány jsou připravovány pouze pro prezenční formu studia. Základní 

informace o studijním programu v akreditovaném v českém jazyce a veškeré studijní plány 

jsou přílohou žádosti.  
 

Rozšíření akreditace bylo schváleno AS UK FTVS dne 17. 9. 2019. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k tomuto rozšíření akreditace. Proběhla diskuse, které se 

zúčastnili: dr. Šafář, doc. Zvonař, děkanka, doc. Navrátil. 
 

Proběhlo hlasování o schválení návrhu rozšíření akreditace „Učitelství TV pro SŠ“ v 

anglickém jazyce:    (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0). 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh rozšíření akreditace „Učitelství TV pro SŠ“ v 

anglickém jazyce. 
 

 

6. Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 

„Fyzioterapie“ 
 

Proděkan dr. Hojka společně s proděkankou a zároveň garantkou tohoto programu doc. 

Pavlů představili návrh akreditace bakalářského studijního oboru „Fyzioterepie“. 
 

Předložený a schválený návrh akreditace bakalářského studijního programu Fyzioterapie 

včetně příloh bude odeslán na posouzení Ministerstvu zdravotnictví ČR. Předložený návrh 

navazuje na stávajících studijní obor Fyzioterapie s úpravami studijního plánu. Cílem úprav 

je vyhovět požadavkům ve vyhláškách Ministerstva zdravotnictví na akreditované studijní 

programy. Veškeré požadavky Ministerstva zdravotnictví jsou splněny (viz přílohy). 

Navrhovaným garantem je doc. Pavlů, která splňuje požadavky kladené na garanta 

akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu. 
 

Návrh akreditace byl projednán AS UK FTVS dne 17. 9. 2019, s návrhem souhlasil a po 

dopracování doporučil předložit VR UK FTVS. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k tomuto návrhu akreditace. Proběhla diskuse, které se 

zúčastnily: děkanka, doc. Pavlů. 
  

Proběhlo hlasování o schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 

„Fyzioterapie“:    (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0). 



7/10 

 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh akreditace bakalářského studijního programu 

„Fyzioterapie“. 
 

 

7. Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace navazujícího Mgr. studijního 

programu „Fyzioterapie“ 
 

Proděkan dr. Hojka společně s proděkankou a zároveň garantkou tohoto programu doc. 

Pavlů představili návrh akreditace navazujícího Mgr. studijního oboru „Fyzioterapie“. 
 

Předložený a schválený návrh akreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Fyzioterapie včetně příloh bude odeslán na posouzení Ministerstvu zdravotnictví ČR. 

Předložený návrh navazuje na stávajících navazující magisterský studijní obor Fyzioterapie 

s úpravami studijního plánu. Cílem úprav je vyhovět požadavkům ve vyhláškách 

Ministerstva zdravotnictví. Veškeré požadavky Ministerstva jsou splněny (viz příloha). 

Navrhovaným garantem je doc. Pavlů, která splňuje požadavky kladené na garanta 

akademicky zaměřeného navazujícího magisterského studijního programu. 
 

Návrh akreditace byl projednán AS UK FTVS dne 17. 9. 2019, s návrhem souhlasil a po 

dopracování doporučil předložit VR UK FTVS. 

 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k tomuto návrhu akreditace. Proběhla diskuse, které se 

zúčastnily: děkanka, doc. Pavlů.  
 

Proběhlo hlasování o schválení návrhu akreditace navazujícího Mgr. studijního programu 

„Fyzioterapie“:    (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0). 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh akreditace navazujícího Mgr. studijního programu 

„Fyzioterapie“. 
 
 

8. Žádost o projednání a schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 

„Ortotik-protetik“(proděkan dr. Hojka, doc. Šorfová) 
 

Proděkan dr. Hojka společně s navrhovanou garantkou tohoto programu doc. Šorfovou 

představili návrh akreditace bakalářského studijního oboru „Ortotik-protetik“. 
 

Předkládaný a schválený návrh akreditace profesně zaměřeného bakalářského studijního 

programu Ortotik-protetik včetně příloh bude odeslán na posouzení Ministerstvu 

zdravotnictví ČR. Předložený návrh navazuje na stávajících studijní obor Ortotik-protetik s 

úpravami studijního plánu. Cílem úprav je vyhovět požadavkům ve vyhláškách Ministerstva 

zdravotnictví a zároveň zkvalitnit výuku v uvedené oblasti na FTVS UK za účelem 

produkce kvalitnějšího absolventa studia než v současném studiu. Veškeré požadavky 

Ministerstva jsou splněny (viz příloha). Navrhovaným garantem je doc. Šorfová, která 

splňuje požadavky kladené na garanta profesně zaměřeného bakalářského studijního 

programu. 
 

Návrh akreditace byl projednán AS UK FTVS dne 17. 9. 2019, s návrhem souhlasil a po 

přepracování doporučil předložit VR UK FTVS. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k tomuto návrhu akreditace. Proběhla diskuse, které se 

zúčastnili: děkanka, doc. Šorfová, prof. Pirk, doc. Pavlů, dr. Hojka, prof. Waic.  
 

Proběhlo hlasování o schválení návrhu akreditace bakalářského studijního oboru „Ortotik-

protetik“:     (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0). 



8/10 

 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh akreditace oboru bakalářského studijního oboru 

„Ortotik-protetik.“ 
 

 

9. Habilitační řízení PhDr. Martina Musálka, Ph.D. (proděkan doc. Petr, děkanka) 
 

Informace o kandidátovi  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  Human Motorics as a Guide in Research: From Handedness to 

Normal Weigh Obesity  

Název přednášky:   Skrytá obezita u dětí a dospívajících: kolik toho o ní víme?  

(Motorická výkonnost a antropometrický profil skrytě 

obézních dětí)  
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

Předseda:  prof. Ing. Václav Bunc, CSc.   Laboratoř sportovní motoriky,  

      UK FTVS, Praha  
 

Členové: doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D.  Západočeská univerzita, Plzeň,  

        fakulta pedagogická 

doc. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D.  1. LF UK, III. interní klinika  

        endokrinologie a metabolismu  

                                                                                               1. LF UK a VFN 

prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. Masarykova univerzita Brno,  

        fakulta sportovních studií,  

        katedra podpory zdraví 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D.  Univerzita Komenského,  

       Branislava, fakulta tělesnej  

       výchovy a športu, SR 
 

Všichni členové habilitační komise se z dnešního zasedání Vědecké rady UK FTVS 

omluvili. 

 
 

Oponenti:  prof. Barry Bogin, Ph.D.   Loghborough University, UK 

prof. Mgr. Marián Vanderka, Ph.D. Univerzita Komenského  

v Bratislavě, Fakulta telesnej  

výchovy a športu, SR 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D  Fakulta sportovních studií,  

      Masarykova univerzita Brno 
 

 Předsedkyně VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. PhDr. Viléma Novotná: (hlasování: pro: 22, proti: 

0, zdržel se: 0) 

doc. MUDr. Jan Heller, CSc. (hlasování: pro: 22, proti: 

0, zdržel se: 0) 

 

 Předsedkyně VR požádala proděkana pro vědeckou činnost, DS a rigorózní řízení doc. 

PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. o představení habilitanta. 



9/10 

 

 Doc. Petr seznámil členy VR UK FTVS s CV PhDr. Martina Musálka, Ph.D., s 

pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přečetl Stanovisko habilitační 

komise. 
 

 Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Na základě výše uvedených skutečností a s přihlédnutím k oponentským posudkům 

habilitační práce Human Motorics as a Guide in Research: From handedness to Normal 

Weight Obesity (tři kladné), dospěla habilitační komise k závěru, že PhDr. Martin Musálek, 

Ph.D. je uznávanou vědeckou osobností v oboru a splňuje základní kritéria pro udělení 

vědecko-pedagogické hodnosti docent. Na základě výsledků tajného hlasování proto komise 

doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na jmenování PhDr. Martina Musálka, Ph.D. 

docentem pro obor kinantropologie. 
 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 

        pro:   5 

        proti:   0 

        zdržel se:  0 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poděkovala doc. Petrovi za představení habilitanta a přednesení 

závěru habilitační komise. Poté požádala PhDr. Martina Musálka, Ph.D. o přednesení 

habilitační přednášky. 

 

Přednáška v českém jazyce (z důvodu zahraničního hosta též v anglickém jazyce - 

prezentace) 

PhDr. Martin Musálek, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: Skrytá obezita u dětí 

a dospívajících: kolik toho o ní víme? (Motorická výkonnost a antropometrický profil 

skrytě obézních dětí) 
 

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Byly předneseny tři oponentské posudky:  
 

prof. Barry Bogin, Ph.D. - Loghborough University, UK (posudek psán v anglickém jazyce), 
 

prof. Mgr. Marián Vanderka, Ph.D. - Univerzita Komenského v Bratislavě, SR, Fakulta 

telesnej výchovy a športu (posudek psán ve slovenském jazyce) 
 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. - Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita Brno 
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskusi k habilitační práci, přednášce, k pedagogické, 

publikační a vědecké činnosti PhDr. Martina Musálka, Ph.D. a požádala habilitanta o 

odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a 

oponentů: prof. Vanderka, doc. Zvonař, doc. Heller, prof. Pirk, doc. Perič, doc. Jelen, doc. 

Novotný. 
 

Členové VR, členové habilitační komise i oponenti byli s odpověďmi habilitanta spokojeni. 
 

 
 

 

 



10/10 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla stanoviska 

oponentů a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili: prof. Waic, děkanka, doc. Jandačka, doc. Jelen 
 

Výsledek tajného hlasování 

 Počet členů VR UK FTVS:  29 

 Počet přítomných členů VR UK FTVS:  22 

 Počet odevzdaných hlasů:  22 

 Souhlasné hlasy („souhlasím“):  21 

 Nesouhlasné hlasy („nesouhlasím“):  1 

 Neplatné hlasy:  0 
 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů VR, členů 

habilitační komise, oponentů a hostů. 
 

Usnesení:  Návrh na jmenování PhDr. Martina Musálka, Ph.D. docentem získal souhlas 

nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen k dalšímu 

řízení na RUK. 
 

 

10. Termíny VR UK FTVS  

Předsedkyně VR UK FTVS seznámila členy VR s dalšími termín zasedání, které se 

uskuteční: 4. 12. 2019 
 

 

11. Různé 

V bodě různé nevystoupil žádný z členů VR UK FTVS. 
 
 

V Praze  9. 10. 2019 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


